[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11.2018 № 1039
р.п.Любытино
Об утверждении комплексного плана развития туризма на территории Любытинского муниципального района на 2019-2020 годы

В целях развития туризма, продвижения туристических ресурсов на внутреннем туристском рынке  Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый комплексный план развития туризма на территории  Любытинского муниципального района на 2019-2020 годы (далее - План мероприятий).
2.Исполнителям Плана мероприятий предоставлять информацию о ходе выполнения постановления в Администрацию муниципального района ежегодно, до 1 февраля 2021 года.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.
4.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                   А.А.Устинов

                                                                                                                             Утвержден

                                                                                                                                постановлением Администрации

                                                                                                                               муниципального района
                                                                                                                                 от 12.11.2018 № 1039
Комплексный план развития туризма на территории Любытинского муниципального района на 2019-2020 годы

	№
	Со​дер​жа​ния ме​ро​при​я​тия
	Срок
ис​пол​не​ния
	От​вет​ствен​ные

ис​пол​ни​те​ли
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мониторинг состояния туристских ресурсов

	1.1.
	Актуализация сведений об объ​ек​тах ту​ри​сти​че​ской ин​ду​стрии на территории района
	весь пе​ри​од
	комитет культуры, спорта
и туризма,

от​дел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства
	ин​фор​ма​ция о на​ли​чии и со​сто​я​нии объ​ек​тов турин​ду​стрии

	1.2.
	Ор​га​ни​за​ция, про​ве​де​ние районных семинаров, круг​лых сто​лов с уча​сти​ем пред​ста​ви​те​лей ту​рист​ской ин​ду​стрии на тер​ри​то​рии рай​о​на по во​про​сам раз​ви​тия внут​рен​не​го и въезд​но​го ту​риз​ма
	весь пе​ри​од
	-//-
	по​лу​че​ние ин​фор​ма​ции о со​сто​я​нии от​рас​ли

	1.3.
	Участие в областных мероприятиях по туристическому направлению
	весь пе​ри​од
	Администрация муниципального района
	увеличение численности информированного населения о туристическом потенциале Любытинского района

	2. Формирование инвестиционных площадок и разаработка проектов в сфере туризма

	2.1.
	Опре​де​ле​ние ин​ве​сти​ци​он​ных пло​ща​док на тер​ри​то​рии рай​о​на в сфе​ре ту​риз​ма
	весь пе​ри​од
	от​дел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства
	при​вле​че​ние ин​ве​сто​ров

	2.2.
	Раз​ра​бот​ка ин​ве​сти​ци​он​ных про​ек​тов в сфе​ре ту​риз​ма
	весь пе​ри​од
	по​тен​ци​аль​ный ин​ве​стор
	рас​ши​ре​ние ту​ри​сти​че​ской ин​фра​струк​ту​ры

	2

	1
	2
	3
	4
	5

	3. Информационная поддержка туристской деятельности

	3.1.
	Информационная поддержка группы «Любытино для ту​ристов» в социальной сети
	весь пе​ри​од
	от​дел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства,
ТИЦ
	увеличение численности информированного населения о туристическом потенциале Любытинского района

	3.2.
	Актуализация материалов на Туристическом портале Новгородской области
	весь пе​ри​од
	ТИЦ
	-//-

	3.3.
	Раз​ме​ще​ние на сай​те Адми​ни​стра​ции рай​о​на ин​фор​ма​ции об ин​ве​сти​ци​он​ных пло​щад​ках сфе​ры ту​риз​ма
	весь пе​ри​од
	от​дел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства
	при​вле​че​ние ин​ве​сто​ров

	3.4.
	Из​го​тов​ле​ние и раз​ме​ще​ние ин​фор​ма​ци​он​но-спра​воч​ных стен​дов в зна​чи​мых для ту​ри​стов ме​стах
	весь пе​ри​од
	Адми​ни​стра​ция муниципального рай​о​на, ТИЦ
	увеличение численности информированного населения о туристическом потенциале Любытинского района

	3.5.
	Предо​став​ле​ние кон​суль​та​ций по со​зда​нию ИП, на​пи​са​нию биз​нес-пла​нов в сфе​ре ту​риз​ма
	весь пе​ри​од
	от​дел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства
	по​вы​ше​ние ин​фор​ми​ро​ван​но​сти субъ​ек​тов ма​ло​го и сред​не​го пред​при​ни​ма​тель​ства

	4. Продвижение туристического продукта

	4.1.
	Уча​стие в вы​ста​воч​но-яр​ма​роч​ных ме​ро​при​я​ти​ях ту​ри​сти​че​ских фе​сти​ва​лях, фо​ру​мах и т.д., в том чис​ле с уча​сти​ем ма​сте​ров на​род​ных ре​ме​сел
	весь пе​ри​од
	Адми​ни​стра​ция муниципального рай​о​на
	по​вы​ше​ние ин​фор​ми​ро​ван​но​сти ту​ри​стов о воз​мож​но​стях тер​ри​то​рии, ре​гу​ли​ро​ва​ние вза​и​мо​дей​ствия внут​ри от​рас​ли

	3

	1
	2
	3
	4
	5

	5. Развитие инфраструктуры туризма

	5.1.
	Фор​ми​ро​ва​ние пред​ло​же​ний по ту​рист​ско-экс​кур​си​он​ным марш​ру​там для их даль​ней​шей ре​а​ли​за​ции пред​ста​ви​те​ля​ми ту​ри​сти​че​ско​го биз​не​са
	весь пе​ри​од
	ТИЦ
	рас​ши​ре​ние спек​тра ту​рист​ских про​дук​тов, по​вы​ше​ние ин​те​ре​са ту​ри​стов к тер​ри​то​рии, уве​ли​че​ние въезд​но​го и внут​рен​не​го ту​ри​сти​че​ских по​то​ков

	5.2.
	Бла​го​устрой​ство па​мят​ни​ков мест​но​го зна​че​ния и тер​ри​то​рий, объектов туристского показа
	весь пе​ри​од
	отдел ЖКХ, строительства
и дорожного хозяйства
	фор​ми​ро​ва​ние по​ло​жи​тель​но​го имиджа рай​о​на, по​вы​ше​ние при​вле​ка​тель​но​сти рай​о​на

	5.3.
	Бла​го​устрой​ство мест массового отдыха, территории объектов культурного значения, памятников
	весь пе​ри​од
	-//-
	-//-

	6. Развитие событийного туризма на территории Любытинского муниципального района

	6.1.
	V открытые соревнования по горнолыжному спорту и сноуборду на кубок Главы района, Любытинский район, клуб «Любогорье»
	25 февраля

2019 года,
24 февраля
2020 года
	комитет культуры, спорта
и туризма

	рост туристического
потока в Любытинском
районе

	6.2.
	Широкая масленица в р.п.Любытино
на территории Славянской деревни
10 века
	10 марта

2019 года,
10 марта
2020 года
	-//-
	-//-

	6.3.
	Подледный лов, оз. Каменское в д. Каменка Любытинского района
	23 марта

2019 года
21 марта

2020 года

	-//-
	-//-

	4

	1
	2
	3
	4
	5

	6.4.
	Театрализованная акция «Искры памяти», р.п.Любытино, начало у Администрации района
	8 мая

2019 года,
8 мая

2020 года
	комитет культуры, спорта
и туризма
	рост туристического потока в Любытинском
районе

	6.5.
	Празднование Дня поселка Любытино на стадионе в р.п.Любытино
	18  мая

2019 года,
16 мая
2020 года
	-//-
	-//-

	6.6.
	Летний  фестиваль под открытым небом «Купальские забавы» в р.п. Любытино на территории Славянской деревни 10 века
	6 июля

2019 года,
4 июля

2020 года
	-//-
	-//-

	6.7.
	Туристический слет в 5 км от р.п.Любытино, поляна «Петушки»
	26-28 июля

2019 года,
24-26 июля

2020 года
	-//-
	-//-

	6.8.
	Фестиваль семейного отдыха
«От винта» р.п.Любытино, стадион
	17 августа

2019 года,
15 августа

2020 года
	-//-
	-//-